
Vážení občané, 
 
1. Platí zákaz vycházení mimo bydliště bez ochranných prostředků dýchacích cest, 

jako jsou roušky, respirátory, šátky, šály a podobně - na dodržování opatření 
dohlíží policie.  

2. Po dobu nouzového stavu omezte své vycházky pouze na nejnutnější cesty do 
obchodů potravin, lékáren, do zaměstnání nebo za rodinou.  

3. Pokud jste v karanténě, buďte zodpovědní a dodržujte ji! 
4. Při nedodržování přijatých opatření a porušení krizového zákona jde o trestný čin, 

který se trestá vysokou finanční pokutou.  
5. Při stavu nouze jsou všechna protiprávní jednání posuzována mnohem přísněji a u 

majetkových deliktů hrozí odnětí svobody až na 8 let. 
6. Osoby starší 70 let by neměly vycházet po dobu trvání nouzového stavu mimo 

svá obydlí s výjimkou zajištění neodkladné zdravotní péče. 
7. V obchodech a v lékárnách dodržujte mezi sebou bezpečný odstup alespoň 2 

metry.  
8. Senioři, osamělé nebo tělesně postižené osoby, nebo osoby v karanténě, o které 

se nemá kdo postarat, v případě potřeby zajištění nákupu neváhejte volat na 
telefon 736 675 756. Opakuji telefonní číslo 736 675 756. Tento kontakt využijte i 
v případě, že potřebujete ochrannou roušku, kterou obdržíte zdarma. Na 
přeprodávání těchto roušek se vztahují taktéž přísnější tresty.  

9. Další aktuální informace poskytneme po dnešním zasedání vlády ČR zítra 
odpoledne.   

 
Děkujeme za pozornost.  
 

 

23. 3. 2020 

 

 

 


